
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 6 del 17.01.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si assegnano provvisoriamente le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2007;

Vista la nota del Sindaco, Prot. 1761 del 31.01.07, nella quale vengono definiti gli ambiti di competenza 

dei dirigenti preposti alla direzione del Settore 2 e del Settore 5 in riferimento al servizio Opere Pubbliche, 

attribuendo al sottoscritto le funzioni di Responsabile del Procedimento riguardo le attività connesse 

all'attuazione e gestione del programma triennale ed annuale dei lavori pubblici;

      Considerata la necessità di addivenire, entro l'anno, all'approvazione del progetto definitivo relativo al 

prolungamento del Molo di Levante del Porto di Cattolica, per la definizione del quale sono in corso di 

approntamento le procedure di affidamento dell'incarico per lo studio di valutazione di impatto ambientale e 

predisposizione del progetto definitivo, come rilevato dalla determinazione dirigenziale n. 84 del 10.02.07 del 

Settore 5;

Posto che propedeuticamente all'approvazione del progetto definitivo di tale opera, risulta necessario 



eseguire dei rilievi topo-batimetrici;

Ciò premesso, considerata la natura particolarmente specialistica del lavoro e ritenuto pertanto necessario 

affidare le indagini di cui trattasi ad esperti nel settore;

Visto in proposito, il preventivo proposto dalla Ditta SOILTESTING MARE S.a.s. di Montefiore Conca, 

Via Gemmano, 19 - P. IVA 03302690403 riguardante la realizzazione di rilievi topo-batimetrici attinenti al 

progetto definitivo del prolungamento del Molo di Levante (Prot. n. 2047 del 08.02.07);

 

Ritenuta tale proposta meritevole di accoglimento, in considerazione del fatto che i rilievi e gli interventi 

necessari per la realizzazione del suindicato obiettivo risultano di estrema complessità e presuppongono l'apporto 

specialistico di figure con adeguata esperienza e con rilevante qualificazione che, sulla base dello stato attuale 

della dotazione organica, non sono rinvenibili nell'ambito dell'Ente;

Valutata congrua la proposta economica formulata dalla Ditta in parola, che prevede l'effettuazione di 

rilievi sia in mare che a terra, come dettagliatamente indicato nel preventivo allegato agli atti, per un costo di 

Euro 14.000,00 oltre ad I.V.A. 20% come per legge;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi in economia; 

 Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta, in 

ottemperanza a quanto disposto dal vigente Regolamento Comunale per l'esecuzione delle spese in economia, 

approvato con Delibera di C.C. n. 37 del 04.08.2005;

    

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare la perizia n. 121/1 del 08.02.07, redatta dal Tecnico di settore, Ing. Raffaella Boga, di 

affidamento del servizio di esecuzione di rilievi topo-batimetrici propedeutici alla realizzazione del progetto 

definitivo del prolungamento del Molo di Levante, alla Ditta SOILTESTING MARE S.a.s. di Montefiore Conca, 

Via Gemmano, 19 - P. IVA 03302690403 per i motivi esposti in premessa, dando atto che i rilievi topo-

batimetrici si svilupperanno nelle fasi meglio indicate nella perizia depositata alla presente determinazione;

2) - di dare atto che la Ditta SOILTESTING MARE S.a.s. si impegna a dare inizio ai rilievi in parola a 

partire dal 12.02.2007 ed a consegnare i relativi eleborati entro la data del 30.04.07, eventuali ritardi  nella 

consegna degli elaborati comporteranno una penale di Euro 100,00 per ogni giorno di ritardo successivo alla data 

del 30.04.07;

3) - di dare atto che la spesa di Euro 14.000,00 + I.V.A del 20%, per un ammontare complessivo pari ad 

Euro 16.800,00, troverà apposita copertura finanziaria a carico del Capitolo 6838.000 "Incarico per studio 

progetturale prolungamento del Molo di Levante" del bilancio 2006 - RR.PP. impegno n. 576 sub. 02 - Codice 

Siope 2601;

4) - di dare atto che il corrispettivo dovuto per l'esecuzione dei rilievi avverrà su presentazione di regolare 

fattura, vistata dal Responsabile del Procedimento;

5) - di trasmettere copia del presente atto alla Ditta SOILTESTING   MARE S.a.s. di Montefiore Conca, 

Via Gemmano, 19 - P. IVA 03302690403, che dovrà essere controfirmato per accettazione;

6) - di individuare nella persona del sottoscritto, Dott. Mario Sala, il responsabile del procedimento per 



gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL34095/ASD-DEL     Determina D. n. 114 del 23.02.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


